

8.2.2012

Liikenne- ja viestintäministeriö

Lausuntopyyntö LVM159/05/2012

**SÄHKÖISEN MEDIAN VIESTINTÄPOLIITTINEN OHJELMA**

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt lausuntoa sähköisen median viestintäpoliittisen ohjelman valmistelua varten. Elisa Oyj (Elisa) lausuu kunnioittaen seuraavaa.

Yleistä

Elisa on erikseen lausunut valtioneuvoston periaatepäätösluonnoksesta koskien taajuuksien jakomenettelyä ja taajuusmaksuja. Näiltä osin Elisa viittaa aiemmin antamaansa lausuntoon.

Elisa pitäisi tarkoituksenmukaisena, että tietoyhteiskuntakaaren soveltamisala käytäisiin lävitse yhtäaikaisesti alatyöryhmien työskentelyn kanssa, jotta soveltamisala voitaisiin huomioida alatyöryhmien toiminnassa.

Radiotaajuuksien käyttö

Elisa katsoo, että sähköisen median viestintäpoliittisessa ohjelmassa on huomioitava nykyisen tv-toiminnan käytössä olevan radiotaajuusspektrin osoittaminen joustavaan ja teknologianeutraaliin käyttöön Suomessa tulevaisuudessa. TV-jakelun muuttuessa digitaaliseksi sekä jakelun siirtyessä enenevässä määrin tietoverkkoihin, TV-taajuusasioissa on varauduttava mahdollisuuteen ottaa käyttöön uusia tekniikoita osalla perinteistä TV-radiotaajuuskaistaa. Tällainen tiedonsiirtotarve aiheuttaa sen, että mobiiliverkkojen taajuuskaistamäärää on pakko kasvattaa tulevaisuudessa.

Ohjelmassa on huomioitava myös tulevat kansainväliset sopimukset taajuuksien käyttötapojen muutoksista mukaan lukien lähivuosien EU-päätöksenteko. Yhdenmukainen kansainvälinen käytäntö varmistaa taajuusalueen kustannustehokkaan käytön sekä verkkotoimijoille että kuluttajille. Tämän vuoksi myös Suomen on mahdollistettava taajuusalueiden käyttötapojen muutokset nykyisten toimilupakausien umpeutuessa.

Suomen nykyinen taajuusmaksukäytäntö perustuu LVM:n Taajuusmaksutyöryhmän 2010 julkaisemaan loppuraporttiin "Oikeudenmukainen ja kannustava taajuusmaksumalli". Pääperiaatteina mietinnössä ovat eri radiotaajuuksien käyttäjien tasapuolinen kohtelu sekä taajuuksien tehokkaaseen käyttöön kannustavaa malli, joka luo pohjan pitkäjänteiselle ja ennakoitavalle taajuuksien käytölle. Nykykäytäntö mahdollistaa suomalaisessa viestintä- ja mediapoliittisessa kentässä kohtuuhintaisten palveluiden ja

The logo for Elisa, consisting of the word "elisa" in a lowercase, bold, sans-serif font. The letter 'i' has a dot above it. The logo is positioned in the bottom right corner of the page.

8.2.2012

sisältöjen tuottamisen kuluttajille. Elisa katsoo, että taajuusmaksuasiat tulee käsitellä jatkossakin kokonaisuuksina edellä mainitun työryhmän mietinnön mukaisesti eikä niihin tule ottaa kantaa sähköisen viestinnän viestintäpoliittisessa ohjelmassa.

#### Toimintaympäristön esteiden poistaminen

Elisa pitää tärkeänä, että sähköisen median viestintäpoliittisessa ohjelmassa huomioidaan, että toimintaympäristö ei aseta esteitä kuluttajien toivomille palveluille. Erityisesti tulee huolehtia siitä, että tekijänoikeudet eivät muodosta kohtuutonta rasietta markkinan kehittymiselle. Elisa katsoo myös, että must carry -sääntelyä on syytä jatkaa nyky muodossaan kunnes tekijänoikeuskysymykset on saatu ratkaistua.

Kunnioitavasti

ELISA OYJ  
Lakiasiat



Anne Vainio



elisa